
12644 Martes 27 noviembre 2001 BOE núm. 284

su zona de policía, términos municipales varios (va-

rias provincias).

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de julio de 2001, número 164.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.823.726 pesetas

(161.213,84 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima» (TYPSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.794.040 pese-

tas (136.994,94 euros).

Sevilla, 2 de noviembre de 2001.—La Secretaria

general, Consolación Vera Sánchez.—&56.615.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia concurso
para la contratación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.

c) Número de expediente: 01/0.2.59.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto encau-

zamiento del arroyo de la retuerta conexión con

el río Cañamares acondicionamiento y mejora del

funcionamiento del sistema hidráulico a su paso

por Carrizosa.
c) Lugar de ejecución: Ciudad Real.

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

229.907.543 pesetas.
5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe

íntegro (4.598.151 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería.

b) Domicilio: Calle Maudes, 15.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 554 54 64.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el fin del plazo de presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo E, subgrupo 2 y 5, categoría e).

b) Otros requisitos: Los indicados en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas del día 27 de diciembre de 2001.
b) Documentación a presentar: La indicada en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.

2.o Domicilio: Calle General Rodrigo, 6,

4.a planta. (Servicio de Contratación).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.

b) Domicilio: Calle Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: Badajoz.

d) Fecha: Martes 15 de enero de 2002.

e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Revisión precios: Fórmu-

la 4.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación serán abonados por el adjudicatario.

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Presidente,
José Díaz Mora.—57.397.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de «Acondicionamiento
de instalaciones, sala de reuniones, entrada
principal ala edificio, limpieza y tratamiento
de fachadas y señalización interior y exterior
del edificio de la avenida de Portugal, 81».
Expediente 01-DT0298/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 01-DT0298/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de instalaciones, sala de reuniones, entra-

da principal al edificio, limpieza y tratamiento de

fachadas y señalización interior y exterior del edificio

de la avenida de Portugal, 81.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación o canon de explo-

tación: Importe total , 149.840.652 pese-
tas (900.560,46 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Dragados Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 143.172.743

pesetas (860.485,51 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El Presidente,
José Antonio Llanos Blasco.—56.515.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de «Obras de encau-
zamiento de un tramo del arroyo de la Vegui-
lla, en el término municipal de Villalba del
R e y ( C u e n c a ) » . E x p e d i e n t e
01-CO-0231/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01-CO-0231/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Obras de encauza-

miento de un tramo del arroyo de la Veguilla, en

término municipal de Villalba del Rey (Cuenca).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 31 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto de licitación o canon de explo-

tac ión : Importe tota l , 23 .092.999 pese -
tas (138.791,73 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Viales y Obras Públicas, Socie-

dad Anónima Laboral» y «Agua y Medio Ambiente,

Sociedad Anónima» en UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.480.000 pese-
tas (99.046,79 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El Presidente,

José Antonio Llanos Blasco.—56.517.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia subasta
pública, procedimiento abierto, de aprove-
chamiento y venta de maderas procedentes
de cortas en los montes Matas y pinar de
Valsaín.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 134P/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Aprovechamiento y

venta de maderas con corteza seca y verde (684,218

metros cúbicos) procedente de los montes Matas

y pinar de Valsaín, Centro de Montes de Valsaín

(Segovia).
c) Lugar de ejecución: Centro de Montes de

Valsaín.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Según se establece en la cláusula g).8.2 del anexo I

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, dos millones doscientas

sesenta y dos mil veinticinco (2.262.025) pesetas,

equivalentes a 13.595,04 euros.

5. Garantías: Provisional, cuarenta y cinco mil

doscientas cuarenta (45.240) pesetas, equivalentes
a 271,90 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4 y 6.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Teléfonos: 91 597 56 22 y 91 597 56 09.

e) Telefax: : 91 597 56 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a partir del

siguiente a la fecha de publicación de este anuncio

en el «Boletín Oficial del Estado».


